

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Na mocy przysługującego mu prawa rozdawnictwa stypendyów imienia: „Siemieńskiego“ nadał W. Wincenty Siemieński opróżnione z początkiem roku szkolnego 1871/2 stypendya po 100 złr. a. w. rocznie, Franciszkowi Osuchowskiemu, słuchaczowi II. roku, i Józefowi Struzikowi, słuchaczowi I. roku seminarjum nauczycielskiego w Sączu.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. stycznia 1872.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie nadał opróżnioną posadę adjuktka sądowego przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie Janowi Łozińskiemu c. k. auskultantowi sądu krajowego w Krakowie.

Cześć nieurzędowa.

Wiedeń. „Salzburger Ztg.“ z 29go stycznia donosi: „Najjaśn. Pan raczył przyjąć dzisiaj o 11tej godzinie rano deputacje Wydziału krajowego, rady gminnej i izby handlowej. Pierwsza i druga deputacja, do której należeli marszałek krajowy Weiss, członkowie Wydziału dr Harrer i Kofler, dalej zastępca burmistrza Scheibl i członkowie rady gminnej dr Hueber i dr. Rudolf Spängler, przedłożyła Najjaśn. Panu prośbę o wznowienie uniwersytetu w Salzburgu. Najjaśn. Pan zapowiedział deputacje, że zastanowi się bliżej nad tą sprawą. Następnie przyjmował Najjaśn. Pan deputację izby handlowej, do której należeli prezydent Gschnitzer i członkowie izby Gugenbichler i Junger. Deputacja złożyła Najjaśn. Panu najwdzięczniejsze podziękowanie za upoważnienie rządu do wniesienia przedłożenia w sprawie Salzburgskiej kolei górskiej i wyraziła przytem nadzieję, że ziszczą się oczekiwania, jakie Salzburg do tej linii kolei żelaznej przywiązuje.“

Dnia 27go stycznia Najjaśn. Pan zaszczycił obecnością swoją bal dany przez oficerów w Salzburgu.

— Dziewiąte posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 30. stycznia.

Na ławie ministrów zasiadł Ich Ex: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, hr. Lasser, dr. Banhans, dr. Unger, dr. Glaser, dr. Stremayr, baron de Pretis, Chlumetzky i szef ministerstwa obrony krajowej pułkownik Horst

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia odesłano petycje do komisji.

Prezydent uwiadomił izbę, że ustawa o zmianie okręgów wyborczych w Czechach i na Morawie otrzymała sankcyę cesarską.

Deputowany Dalmani z Dalmacyi złożył przyrzeczenie.

Deputowany Gross i towarzysze interpelowali J. Ex. ministra handlu w sprawie przyspieszenia budowy kolei żelaznej Rottermann-Wels.

Nastąpił potem wybór sekretarzy. Wybrani zostali deputowani: Bartoszewski, Knobloch, hr. Fedri-dotti, Keil, Müller, Poklukar, Syz i Rohrmann.

Do komisji dla przedłożenia rządowego o Salzburgsko-Tyrolskiej kolei żelaznej wybrani zostali deputowani: Gross, Herbst, Hoppeu, Keil, Lipp, Rapp, Kübeck, Syz i Ritter.

Do komisji dla przedłożenia rządowego o nabywaniu gruntów uzyskanych wskutek regulacji wodnych wybrani zostali deputowani: Dinstl, Dubsky, Kielmansegge, Kinsky, Müller, Oberleitner, Rohrmann, Steinbrecher i Stockau.

Do komisji dla przedłożenia rządowego o założeniu wyższej szkoły agronomicznej wybrani zostali deputowani: Carnezi, Coronini, Czedik, Lamberg, Lax, Pillerstorff, Piotrowski, Russ, Shaup, Starhomberg, Suttner i Tinti.

Sprawozdanie komisji legitymacyjnej o wyborach w kurii czeskich właścicieli większych posiadłości usunęła izba na wniosek dr. Pergera z porządku dziennego, gdyż ważna ta sprawa nie jest jeszcze dostatecznie znana deputowanym.

Prawie bez dyskusji przyjęła izba układ zawarty z austriackim Lloydem, ustawę o sprzedaży kilku przedmiotów nieruchomości państwa i ustawę o porborze rekruta.

Przy dyskusji nad długą ustawą deputow. Mende podniósł życzenia niżso-austriackiego sejmku względem lasu wiedeńskiego. Obawy dr. Mendego usunęli JExcel prezydent rady ministrów i minister skarbu, który oświadczył przytem, że sprawy dotyczące lasów przeszły w zakres czynności ministerstwa rolnictwa.

Na tem skończyło się posiedzenie. Porządek dzienny czwartkowego posiedzenia izby był następujący:

1. Sprawozdanie komisji legitymacyjnej o wyborach bezpośrednich w kurii czeskich właścicieli większych posiadłości.

2. Drugie czytanie projektu ustawy o pensjach profesorów przy teologicznych wydziałach.

3. Drugie czytanie projektu ustawy o pensjach, dodatkach na pomieszkaniu i stopniu profesorów przy wyższych zakładach technicznych przez państwo utrzymywanych, przy handlowej i nautycznej akademii w Tryeście i przy innych zakładach tego rodzaju.

Peszt. Rokowania z narodem stronnictwem kroackim rozpoczęły się znowu z inicjatywą członka klubu opozycji kroackiej posła sejmowego Karola Michalovicsa. Posłowie kroackiego sejmku Voncina i Kress-ties udali się już z Zagrzebia do Pesztu. Mrazovics miał tożsamo pojechać do Pesztu. Z Zagrzebia dowiaduje się „Fremdenblatt“, że mężowie zaufania stronnictwa narodowego ewentualnie przy obsadzeniu posady bana podniosą kandydaturę hr. Nugent.

— Znaczny zastęp siedmiogrodzkich deputowanych sejmku węgierskiego przedłożył prezydentowi węgierskiej rady ministrów memoriał z wyłączeniem potrzebnych reform w administracji i sądownictwie, których zaniebdanie mogłoby wywołać w Siedmiogrodzie liczne zażalenia. Memoriał wręczyli prezydentowi rady ministrów dedutowani bar. Gabryel Kemeny, Albert Török i Fryderyk Wächter.

Berlin. We wtorek było posiedzenie w izbie panów, która się trudniła zmianą niektórych okręgów wyborczych i abluicyą ciężarów realnych w Wiesbaden, jako też w izbie deputowanych, gdzie była na porządku dziennym interpelacya dep. Schroedera względem konfiskaty czterech gazet berlińskich — przez pomyłkę, bo tymczasem już je z polecenia sądu zwrócono wydawcom.

W poniedziałek obradowała 12 komisya nad zniesieniem podatku od mlewa i rzezi i nad petycjami tej sprawy dotyczącymi. Obrady skończono i postanowiono proponować dodatek, wedle którego z początkiem roku 1873 podatek klasyczny ma być pobierany wedle ognisk. Sprawozdawcą mianowano dep. Brauchitscha.

Komisya 13 obradowała nad ordynacją powiatową a mianowicie nad podatkami na wydatki powiatowe.

Komisya izby deputowanych wyznaczona do rewizyi etatu ministerstwa oświecenia na posiedzeniu sobotniem postanowiła cofnąć wszystkie swoje wnioski dawniejsze, nie mające spraw czysto materyalnych na celu. Prócz utrzymanych wniosków zrobiono jeszcze następujące: projektowane przez rząd polepszenie pensyi dla nauczycieli gimnazjalnych i realnych w tym jeszcze roku wypłacić a z pół miliona talarów przeznaczonego na polepszenie płacy dla nauczycieli elementarnych przedewszystkiem obrócić większą część na powiększenie dochodu starszych nauczycieli.

Minister oświecenia dr. Falk przedłożył izbie deputowanych projekt etatu normalnego dla pensyi dyrektorów i nauczycieli przy gimnazyjach i przy zakładach wyższych naukowych na równi z tamtymi stojących, które z bezpośrednich lub pośrednich funduszków państwa pobierają dodatki na opłatę. Według tego projektu ma wynosić pensya roczna A. dla dyrektorów:

1) w Berlinie 2200 tal., 2) w miastach mających więcej niż 50 000 mieszkańców cywilnych, jako też w Altona, Kassel i Wiesbaden 1700 do 2000 tal., w przecięciu 1850, 3) wszędzie indziej 1500 1800 tal., w przecięciu 1650 tal. B. dla zwyczajnych nauczycieli gimnazjalnych mających stałą posadę, z wyłączeniem nauczycieli pomocniczych i technicznych, mających także stałe posady, a więc dla profesorów i nauczycieli wyższych stale uposażonych, jako też dla tych nauczycieli, którzy na etacie jako zwyczajni nauczyciele lub pomocnicy są oznaczeni: 1) w Berlinie 700 do 1700 tal.,

w przecięciu 1200 tal; 2) we wszystkich innych miejscach 700 do 1400 tal., w przecięciu 1050 tal.

Dla płacy według tych nowych norm trzeba dla gimnazyjów utrzymywanych z ogólnych funduszków państwa z wyjątkiem Hanoweru: 1,003.550 tal., do jakiej to sumy nie dostaje jeszcze 199.900, a wraz z dodatkiem (19 250 tal.) potrzebnym dla Hanoweru, w ogóle 219.150 tal. Na to ma być obróconych 100.000 tal. wziętych z etatu mennicznego, tak że trzeba jeszcze wynaleźć 119.150 tal. Zamierza je rząd pozyskać przez wyższe opłaty szkolne w instytucjach w mowie będących.

— „Post“ donosi: Na zebraniu Towarzystwa akcyjnego kolei rumuńskich, które miało miejsce dnia 26. b. m., przyjęto wszystkie wnioski rady administracyjnej. Dr. Strousberg ofiarował Towarzystwu 6 milionów talarów pod warunkami przez niego postawionemi, żeby Towarzystwo kupony 1. stycznia 1871 i 1. czerwca 1871 płatne zapłaciło al pari. Ażeby dopomódz radzie administracyjnej w porozumieniu się z dr. Strousbergiem i z spółnikami, zostali na wniosek rady nadzorczej wybrani i dodani do komisji Werner Dahl, tajny radca Seger, G. Davidson, Lindenheim i Ad. Salomon.

Dnia 8go lipca 1871 została zawarta pomiędzy Niemcami a Rosyą ugoda względem budowy kolei z Elku (Lyck) do Brześcia litewskiego. Na mocy tej ugody udzieliły oba rządy Towarzystwu akcyjnemu koncesyę do budowy kolei z Brześcia litewskiego przez Białystok do granicy pruskiej w pobliżu Grajewa z jednej strony a od Elku aż do granicy polskiej do zetknięcia się z ową koleją z drugiej strony.

„Kreuz-Zeitung“ pisze, że „Journal de Geneve“ zostający w stosunkach z Watykanem pod dniem 15. stycznia donosi: „Rewolucyoniści europejscy przyjęli z wielkiem niezadowolaniem mianowanie biskupa in partibus infidelium Baranowskiego biskupem dyecezy lublińskiej, a z większym jeszcze zmartwieniem biskupa kamienieckiego biskupem mohilewskim, jako też przywrócenie wszystkich biskupów, prócz Fijałkowskiego z wygnania. Natychmiast rozpowszechnili kłamliwe wieści, że dwór rzymski zdradził czyli zaprzedał dworowi petersburskiemu religię rzymsko-katolicką w Polsce. W tem wszystkim nie ma słowa prawdy.“ „Ale „Korespondencya Genewska“, dodaje „Kreuz-Ztg.“, nie zbija przez to tego, coby „Tygodnik Katolicki“ zbić pragnął, bo nie twierdzono, żeby papież w porozumieniach z Rosyą poświęcił religię katolicką, tylko że porobił koncesye na polu języka, a więc używanie języka rosyjskiego w nabożeństwie rzymsko-katolickiem zamiast polskiego przyjął. Jak się ta rzecz ma, zapewne nie długo się dowiemy, ponieważ o fakcie zawartego porozumienia i katolickie pisma donoszą.“

Paryż. „Siecle“ donosi, że 40 deputowanych departamentów wschodnich zebrało się u deputowanego Buffeta i naradzało się nad środkami, któreby mogły przyspieszyć zapłacenie kosztów wojennych. Jedni proponowali narodową pożyczkę, którąby deputowani zgromadzenia narodowego jak najusilniej w swych okręgach wyborczych poprzeć mieli; drudzy byli za opodatkowaniem dwuprocentowem papierów wartościowych; zastanawiano się także nad projektem powszechnej składki; żadnego jeszcze wniosku nie sformułowano na tem posiedzeniu, odroczone więc je do przyszłego poniedziałku. W tej samej kwestyi pisze „La France“: „Od kilku dni zajmują się pewne sfery pytaniem, w jaki sposób mogłaby się Francya w jak najkrótszym czasie pozbyć okupacyi niemieckiej. Chodzi tylko o zapłacenie trzech miliardów kosztów wojennych. Mówią o pewnej spółce angielskiej, która daje naszemu rządowi te trzy miliardy i żąda od niego odstąpienia jej dochodów z monopolu tytoniowego jako procentu od tej sumy. Po 15 latach miałby rząd francuski znowu prawo odkupu tego monopolu za sumę obecnie pożyczoną.“

— Centrum lewe wybrało sobie biuro usposobienia o wiele więcej republikańskiego, niż poprzednie; umysły szczerze i szlachetne zaczynają pojmować, że nadeszła chwila, gdzie się trzeba zdecydować w obec prowokacyi bonapartystów i rozchwiania się wszelkich marzeń o monarchii konstytucyjnej, o której mogli myśleć ludzie rozsądni, nie przywiązujący się do rzeczypospolitej.

Dwie są wersje o znikłych Fatach morganach fuzy, którą chciano w tych dniach uświetnić. Według jednych miał hr. Paryża rzeczywiście udać się do hr. Chamborda, ażeby mu hołd złożyć. Hr. Chambord był o tem uprzedzony, oczekiwał kuzyna, ale ten został wstrzymany przez stryja, ks. Aumale; dodają nawet, że to z powodu tego wyjazdu zamierzonego nie był on na obiedzie na przedmieściu St. Honoré i że następnie przybył na wieczór właśnie dla tego, że zamiar wyjazdu został porzucony. Według innych pojednanie nigdy nie miało widoków urzeczywistnienia i to też pewnie jedynie prawdziwa wersja.

Pan Kazimierz Perier podobno porozumiał się w tych dniach z niektórymi bankierami, aby bardziej zcentralizować i nadać praktyczniejszy kierunek podpisom, mającym na celu uwolnienie ziemi francuskiej od nieprzyjaciół, a które wszędzie przybierają poważne rozmiary. Projekt pożyczki narodowej 4 miliardów przedstawiony przez de Saubeyran został przyjęty przez podkomitet budżetowy.

Bonapartyści byli cokolwiek nieostrożni z swemi planami w czasie ostatniego przesilenia; tworzyli oni w kilku miejscach rady nieustające, jak n. p. u Rouher'a, u jen. Fleury, w redakcyi pisma „l'Ordre“ i „Paris Journal“. Jenerała Fleury zawezwano z tego powodu na prefekturę policyi, aby się wytłumaczył z przekupstwa i werbunku, jakich próbował u niektórych jenerałów armii paryskiej; gdyby rząd był chciał iść za radą prefekta, byłby go natychmiast kazał aresztować, ale zadowolniono się przestroga mu daną.

— Do „Köln Ztg.“ piszą pod dniem 27. stycznia: „Thiers dowiedziawszy się o morderstwie popełnionem w Epernay na żołnierzu niemieckim, wysłał natychmiast następującą depezę do prefekta departamentu Marne: „Rozkaż pan odemnie wszystkim władzom, a przedewszystkiem sądowni, aby starały się jak najusilniej wykryć sprawcę zbrodni, o której mi pan donosisz. Zwróć pan uwagę wszystkich urzędników na to, iż brak energii w tym wypadku jest nader szkodliwym, a mieszkańcom swego departamentu oświadczyć pan, iż podobne czyny dają powód do represyi, i że mieszkańcy sami dotkliwie to uczują, jeżeli nie pomogą władzom odszukać sprawcy.“ Dzienniki donoszą, że hr. Arnim wybiera się na drugi tydzień do Włoch, aby wręczyć papieżowi pismo odwołujące go z posady pełnomocnika Niemiec przy kurii rzymskiej. „Moniteur de Communes“ podaje wiadomość, że Goulard, ambasador francuski przy dworze rzymskim, wkrótce już do Włoch odjedzie. Nie jest jeszcze rzeczą pewną, czy odjedzie on wprost do Włoch. „Patrie“ bowiem pisze, iż Goulard dopiero wtedy odjedzie na swą nową posadę, gdy zgromadzenie narodowe rozstrzygnie petycję podpisaną przez 70.000 francuskich katolików, domagających się, aby Francja nie wysyłała swego pełnomocnika na dwór króla Wiktora Emanuela. „Courrier de France“ wspomina, iż rząd francuski bardzo niedowierzająco się patrzy na budowę twierdz, które rząd włoski zamierza na granicy Francji postawić; dziennik ten utrzymuje nawet, iż minister spraw zagranicznych Remusat polecił już agentowi dyplomatycznemu we Włoszech, aby przy sposobności zainterpelował włoskiego ministra spraw zagranicznych w tej kwestyi. — Stronictwa nie zgodziły się dotąd, jak mają postąpić w razie, gdyby Thiers złożył godność prezydenta republiki francuskiej; a jak donosi „Journal de Paris“ nawet monarchiści nie mieli się jeszcze dotąd w tej kwestyi porozumieć. Odnośny ustęp tego artykułu „Journal de Paris“ opiewa jak następuje: „Zdaje się, iż bardzo nieprzyjemnie musiały niektórym legitymistów dotknąć wiadomości, iż pewne stronictwo zgromadzenia narodowego zamierzało wybrać ks. Aumale prezydentem republiki francuskiej, gdyby Thiers był ustąpił. Wpływa to bardzo wyraźnie ze wszystkich artykułów dziennika „Gazette de France“, traktujących o tej kwestyi.“ Prawy środek zgromadzenia narodowego uchwalił, iż w tej kwestyi inicjatywy nie weźmie, lecz gdyby jakie inne stronictwo tę kwestyę poruszyło, natenczas prawy środek poda także swego kandydata, którego wybór w danym razie przeprowadzić, usilnie starać się będzie. — W skutek odwołania prefekta Lyonu Valentina, obawiał się rząd francuski rozruchów w tem mieście; zarządził też ku temu silne środki ostrożności. Nowy prefekt Paschal przybył już do Lyonu, lecz o rozruchach w Lyonie nie dotąd nie słyhać. Odwołany prefekt Lyonu Valentin był u Thiersa na obiedzie. Thiers ofiarował mu kilka posad, lecz on na teraz żadnej nie chciał przyjąć.

Wczoraj skazano literata de Sécodigné, który za czasów komuny paryskiej był dowódcą oddziału i redagował dzienniki „Estafette“ i „Bonnet rouge“, na deportację. — Patryoci francuscy wydają obecnie odezwy do narodu francuskiego wzywające do składek, które mieliby spłacić resztę kosztów wojennych. Na ziele ich stoi akademik Legovvé. Mężowie ci wychodzą

w tej sprawie z założenia, że jeżeli by się wszyscy mieszkańcy francuscy do tej składki przyczynili, natenczas kredyt i znaczenie Francji za granicą znacznie by się podniosło. Gdyby grosz Francji setną nawet część kosztów wojennych, które Francja jeszcze zapłacić ma, przyniosł, świadczyłoby to bardzo pochlebnie o patriotyzmie Francuzów i o ich moralnem odrodzeniu i opamiętaniu się.

— Potwierdzają się wiadomości o zmianie prefektów najzupełniej, bo ukazały się już w „Journal Officiel.“ Zresztą Valentin nie ma być bynajmniej usunięty ze swego urzędu, jako prefekt Rodanu, tylko powołany na inny urząd, mianowicie na jeneralnego poborcę. Paschal zaś, miał być mianowany prefektem na miejsce Valentina z wiedzą i wolą reprezentantów Rodanu.

Podkomisya wychowania elementarnego wybrana do zbadania części projektu do prawa dotyczącego obowiązku uczęszczania do szkół elementarnych, przyjęła 25go b. m. zasadę obowiązku, ale nie w formie przez ministra proponowanej. P. Ricard polecono zrobić sprawozdanie, kiedy oświadczył że obowiązkowość tylko w zasadzie przyjmuje; Carnot jedynym był członkiem komisji, broniącym całości projektu. Ricard, jakkolwiek należy do lewicy, przeciw głosował z prawicą co do punktu, że młodzieniec nie umiejący czytać, będzie musiał rok dłużej służyć przy wojsku.

Komisya obradująca nad szkołami wyższymi przyjęła zasadę wolności szkół wyższych. Pozostawia wydziałom wolnym prawo udzielać stopni w porozumieniu z wydziałami państwowymi. Sądzą, że za trzy tygodnie najdalej będzie sprawozdanie gotowe i złożone u laski marszałkowskiej; prawo o szkołach średnich złożony później, może za dwa lub trzy miesiące, albowiem jest pogłoska, że Zgromadzenie chce zrobić ferye w kwietniu w chwili, kiedy się rozpoczną krótkie sesje rad generalnych.

Lecz prawo wojskowe ma przyjść pod dyskusyę jeszcze przed prawem o szkołach elementarnych. Pan Thiers jest podobno zdecydowany do bardzo rozległych koncesyi; komisya ze swej strony jest także gotową w niektórych punktach ustąpić, aby uniknąć nowego starcia

Rzym. Książę następcą tronu Humbert, nie zdaje się taką cieszyć sympatyą co jego ojciec; republikanie przynajmniej stoją do niego w tajnej lub otwartej opozycji Zaprenumerowawszy jeden egzemplarz dziennika „Italia Nuova“ na rok cały, nie chciał go książę odbierać po dniach kilku. Redaktor dziennika ogłosił tedy następujące oświadczenie: „Obywatel Humbert sabaudzki (il cittadino Umberto di Savocia) nie przyjął naszego dziennika, choć abonament w końcu grudnia odnowił na rok cały. Lubobyśmy nie byli obowiązani do zwrotu prenumeraty, czynimy to jednak, posyłamy mu przez vaglia potalis cały abonament bez potrącenia tego, coby nam się wedle prawa należało za dni, w których dziennik przyjął.“ Na asygnacyi pocztowej zaś był list zamieszczony w tych słowach: „Obywatelu, spieszę z zwrotem abonamentu na „Italia Nuova“, której od dnia dzisiejszego już nie przyjmujecie na dołączonej asygnacyi. Unizony Dottore Emilio Sequi. Do obywatela Umberto di Savoca-Carignano“.

Kronika.

(Nadane stypendya.) Stypendya po 157 zł. 50 c. otrzymali: (C. d.)

13 Franciszek Antoni dw. im. Pawłowicz z 2 r. filozofii złożył egzamin dojrzałości i kollokwium celująco, matka wdowa po urzędniku gminnym z pensyi rocznej 150 zł. utrzymywać musi 5 niezaopatrzonej dzieci.

14. Marcełi, Leopold, Szecepan 3 im. Białobrzęski z 1 filoz. złożył egzamin dojrzałości z postępowaniem celującym, ojciec jego prywatny oficyalista w dodeszłym wieku, pobiera rocznej wysługi tylko 50 zł. z czego żonę i dzieci utrzymywać musi.

15 Józef Ignacy dw. im. Stefański z 1. r. filoz. zdał egzamin dojrzałości celująco, ojciec jego zagrodnik w Sączu z 1 1/2 morgowego kawałka gruntu utrzymywać musi rodzinę z 6 głów złożoną.

Uczniowie akademii technicznej we Lwowie:

16 Leopold Karol dw. im. Schrimmer z V. r. odbył egzamin z ostatniego półroczia z postępowaniem celującym. Ojciec jego kwieskowany urzędnik, utrzymywać musi z pensyi szczerpłej 7 dzieci.

17 Alexander Franciszek Karol 3 im. Graff z III. r. odbył egzamin z obu poprzednich lat z postępowaniem celującym, utrzymuje się z własnej pracy i wspierać musi wiekowego ojca i młodsze rodzeństwo.

18 Jan Lewiński z III. r., ukończył szkołę realną i dwa poprzednie lata techniki z postępowaniem celującym a będąc sierotą utrzymuje się li z własnej pracy.

19 Franciszek Janneli z II r. odbył egzamin z roku poprzedniego celująco, matka jego wdowa bez majątku w niczem mu dopomagać nie może.

20 Mieczysław Wolski z I. r. ukończył gimnazjum i złożył egzamin dojrzałości z postępowaniem celującym, ograniczony

li na utrzymanie z własnej pracy, ojciec bowiem opuścił rodzinę od lat kilkunastu, zaś matka nie ma majątku i żyje z 3 córkami z pracy rąk.

21 Hilary, Aleksander, Nicetas 3 im. Hołubowicz z I. r. ukończył szkoły realne z postępowaniem celującym, ojciec jego nauczyciel przy szkole ludowej utrzymywać musi ze szczerpłej pensyi 4 małoletnich dzieci. (C. d. n.)

(Walne zgromadzenie) Stowarzyszenia wzajemnej pomocy rzemieślników mieszczan lwowskich, edbędzie się w niedzielę dnia 4. lutego 1872 o godzinie 3 z południa w wielkiej sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Sprawozdanie z całorocznych czynności Wydziału, tudzież stanu i obrotu funduszy, wreszcie przedłożenie wniosków co do zmiany statutów.

(Wybór uzupełniający) jednego członka do rady powiatowej w Podhajcach z grupy gmin miejskich rozpisuje Prezydium c. k. Namiestnictwa na dzień 27. lutego b. r.

Wybór odbędzie się w mieście powiatowem; o godzinie i miejscu wyborów zawiadomieni zostaną wyborcy kartami legitymacyjnemi.

(W tutejszym szpitalu powszechnym) pozostało z końcem listopada 1871 chorych 716, wstąpiło podług dziennika w ciągu miesiąca grudnia 456, było zatem leczonych w tym miesiącu 1172. Z tych wydano: wyzdrowiałych 311, nieuleczonych 56, umarło 56, razem 423; pozostało zatem z końcem grudnia 1871 r. 749. Najniższy stan chorych był na dniu 2. grudnia 1871 wynoszący 700, średni stan chorych był na d. 18. grudnia r. z wynoszący 722 najwyższy stan chorych był na dniu 26. grudnia 737. Stosunek wyzdrowienia wynosi odsetek 26,540/0; stosunek śmiertelności wynosi odsetek 4,770/0.

(Wiadomości dyecezyjalne). W miejsce zmarłego na dniu 21. grudnia 1871 prokuratora funduszy kościoła P. Maryi w Krakowie śp. ks. Jana Świerzewskiego, mianowany został wikary tegoż kościoła ks. Piotr Thury, prokuratorem wspomnianych funduszy.

Dnia 14. stycznia 1872 umarł w Husnem powiatu turczańskiego dyecezyi przemyskiej, pleban obrz. gr. kat. ks. Jan Szajdzicki przeżywszy lat 57.

Do parafii tego probostwa wraz z filią w Husnem niżnem należy 915 dusz, a prawo patronatu wykonuje lwowska administracya lasów (Forstbank).

Główne uposażenie stanowią 114 morgów 553 0/100 ról w lichej wyłącznie owianej glebie, 21 morgów 44 0/100 dobrych łąk, wydających siano słodkie i 9 morgów 98 0/100 pastwisk, oprócz tego tytułem mesznego 341 1/2 korcy owsa.

Czysty dochód roczny obliczony jest na 142 zł. w. a. do czego fundusz religijny celem uzupełnienia kongruy na 315 zł. w. a. dopłaca rocznie 175 zł. wa. i pokrywa także wszystkie podatki i dodatki plebańskie.

(Wykaz przychodu i rozchodu zebranych pieniędzy na korzyść ubogich izraelitów w Palestynie od 1. czerwca do końca grudnia 1871 r.) (C. d.) Na ten cel wpłynęło: Przez panów: Joela Blumenfeld, z Sanoka, 1202 zł., Józefa Schiff, z Niebylca, 30 zł., Izaka Eiziga Schechter, z Halicza, 93 zł., Naftalę, z Jezierny, 171 zł., od panów: Markusa Tartin, z Podhajec, 10 zł., Hersza Laufer, ze Lwowa, 5 zł., od pani Tema Weinberg, ze Lwowa, 4 zł., od panów: Jehudy Arona Neuman, z Cieszanowa, 2 zł., Izraela Billiger, ze Lwowa, 1 zł. 25 c., od pani Estera Lipiner, z Żurawna, 7 zł., od panów: Leizera Katz, z Ręczna, 6 zł. 78 c., Kasila Menkes, ze Lwowa, 3 zł. 65 c., przez panów: Szymona syna Benjamina, z Jarosława, 50 zł., rabina Mendla Hager, z Wisznica, 3448 zł., Meiera Rubin, z Dąbrowy, 117 zł., Marka Landman, z Mariampola, 20 zł., Hersza Billig, z Magierowa, 50 zł., Mojżesza Rabat, z Kamionki, 10 zł., rabina Dawida Halberstam, z Chrzanowa 81 zł., Mojżesza Babat, z Kozłowa, 100 zł., rabina Józefa Eliasza, z Husakowa, 100 zł., Hersza Katz, ze Lwowa, 50 zł., Abrahama Sifrin, z Komarna, 67 zł., Abela Rappaport, z Uhela, 164 zł., od pana Jehudy Arona Neuman, z Cieszanowa, 2 zł., przez panów: Abrahama Horowitz, z Sendziszowa, 43 zł., Mojżesza Schatz, z Brozdowca, 166, od panów: Leiby Wahl, z Szczerca, 10 zł., Izaka Eiziga syna Symy, z Kańcauga, 5 zł. (C. d. n.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu grudniu 1871 :

Następujących artykułów :	Miejsce targu :				
	Kysiec	Kuty	Brzeżany	Kosow	Kałuż
	walutą austryacką				
Mec pszenicy	5	4 95	4 50	4 85	3 35
„ żyta	4	3 61	3 46	3 65	4 15
„ jęczmienia	3 25	2 66	2 46	2 95	3 4
„ owsa	1 60	1 54	1 48	1 80	1 60
„ grochu	4	—	4	—	4 70
„ hreczki	—	—	3	—	3 30
„ kukurudzy	—	3 95	—	3 90	—
„ ziemniaków	2	1 60	1 76	1 55	2 6
Cetnar siana	70	1 2	1 20	1 65	65
Sąg drzewa twardego	9	7 50	8	7 60	7 30
„ miękkiego	6	—	5	5 50	6 30
Funt mięsa wołowego	16	14	16	12	13
Miara wina	—	60	90	60	120
„ piwa	—	—	—	24	—
Wyrobnik z wiktem	15	30	—	30	—
„ bez wiktu	50	50	—	50	—

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 1 lutego 1872.

Hotel Żorza: Pp. Ks. Sangusko E., z Tarnowa. — Hr. Komorowski F., z Lucyca. — Hr. Zamojski A., z Warszawy. — Au-

gustynowicz B., z Oszezanca. — Czarnowski W., z Rosyi. — Jankowski L., z Borzykowa. — Marchwicki Z., z Krakowa. — Pleńczykowski J., z Wybranówki. — Pleńczykowski S., z Bystrzyca. — Zakrzewski A., z ros Podola.

Hotel europejski: Pp. Szalaj S., z Królestwa. — Uniatycki W., z Łoziny. — Wasilewski T., z Sienkowa.

Hotel angielski: Pp. Partmański F., z Tadan. — Dornbach H., z Zukowa. — Jordan J., z Olszanicy. — Mięczyński J., z Olszanicy. — Mięczyński J., z Palikrowy. — Soroczyński R., z Choronowa.

Dnia 2 lutego.

Hotel europejski: Pp. Antoniewicz D., z Zadubowca. — Horodyński B., z Zbidniowa. — Jędrzejewicz F., z Sniatyna. — Kapliński E., z Rosyi. — Żurawski T., z Braeska. — Frühling Alex., z Taropola.

Hotel angielski: Pp. Głowacki W., z Kozówki. — Marur Michał, z Borysławia. — Schnell O., z Firlejówki. — Torosiewicz Jan, z Poltwy. — Zadurówka L., z Roznowa.

Hotel Langa: Pp. Habermann A., z Stawuty. — Wartewicz A., z z Szewjkowa.

Hotel Kuhna: P. Dr. Maksa L., c. k. lek. pułkowy, z Rzeszowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 1 lutego 1872.

Pp. Br. Kaune, c. k. starosta, do Tarnopola. — Urbański F., do Zbaraża. — Dr. Waygart W., adw., do Podlisk. — Poten Karol, do Olszaniki.

Dnia 2 lutego. Pp. Jordan J., do Olszanicy. — Lipiński K., do Urlowa. — Uniatycki W., do Łoziny. — Żurawski A., do Horbacza.

TEATR.

Dziś (przedstaw. niem.) „Lucretia Borgia“ Wielka opera w 2 aktach z prologiem z włoskiego Feliksa Romani. Muzyka G. Donizettiego.

Jutro (przedstaw. polskie). „Król Władysław Łokietek czyli Wisliczanki.“ Opera narodowa w 3 aktach wierszem przez L. A. Dmuszewskiego napisana, z muzyką J. Elsnera.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 6 m. 42 rano. „ „ „ „ 8 „ 7 wieczór. „ „ „ „ 3 „ 30 rano.

Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o „ 8 „ 32 rano. „ „ „ „ 12 „ 20 w nocy. „ „ do Brod i Zloc. o „ 8 „ 52 rano. „ „ „ „ 11 „ 50 wieczór. Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 7 m. 37 rano. „ „ „ „ 11 „ — wieczór. „ „ „ „ 8 „ — wieczór. „ z Czerniowiec „ „ 7 „ — wieczór. „ „ „ „ 2 „ 30 w nocy. „ z Brodów i Zloczowa „ „ 7 „ 24 wieczór. „ „ „ „ 2 „ 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Zloczowa o g. 9 m. 11 rano. „ „ „ „ 12 „ 12 wieczór. Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o „ 6 „ 53 wieczór. „ „ „ „ 2 „ 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu styczniu 1871

Table with meteorological data for January 1871, including barometer, temperature, pressure, humidity, and wind direction.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Pożyczka w srebrze z 1866 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% (pien. towar.)

Table detailing loan terms and interest rates for silver loans, including metal prices and interest calculations.

2. Akcje.

Table listing stock prices for various banks and companies, including Anglo-Austrian Bank and others.

3. Listy zastawne.

Table listing mortgage rates and terms for various banks and institutions.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 105.50 106.— Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji 101.25 101.75 Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% — — —

5. Losy.

Table listing lottery prizes and terms for various institutions, including bank loans and government bonds.

Wekale.

Table listing exchange rates for various cities and currencies, including Amsterdam, Augsburg, and Berlin.

Kurs złota.

Table listing gold prices and exchange rates for various currencies and locations.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for Vienna, including government debt and bank rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(277 1—3) Edykt. Nr. 23493. C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa wszystkich, którzyby o życiu lub okolicznościach śmierci Kaspra Horby, włościanina z Bierzanowa w powiecie Podgórkim, który w r. 1866 jako żołnierz 20 pułku piechoty imienia ks. Fryderyka Wilhelma pruskiego w 3 batalionie 16 kompanii w bitwie pod Skalicami miał zginąć; — wiadomość jaką mieli, o tem w przeciągu roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu tutejszemu sądowi lub też ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. Wilkoszowi w Krakowie donieśli. Kraków, dnia 8. stycznia 1872

(279) Edykt. L. 734. W konkursie Chaji Sary Landesmann z Przemysła ogłasza się, iż p. adwokat Dr. Smutny za zarządcą masy rozbiorowej i p. Mojżesz Rostan z Przemysła zastępcą zarządcy masy ustanowionym zostaje. Z c. k. sądu obwodowego. Przemysł, dnia 24. stycznia 1872.

(282 1—3) Edykt. Nr. 3931. Vom Bolechower f. f. Bezirksgerichte wird dem, dem Leben und Aufenthaltsorte nach unbekanntem David Leisor Koral bekannt gegeben, daß über die Bitte des Simon Blumenthal gegen ihn, auf Grund des im Grundbuche Dom. T. I. pag. 597 n. 3 on. intabulierten Schuldscheines ddo. Bolechow den 29. November 1847 über 31

fl. 50 fr. öst. W. der Zahlungsauftrag über 31 fl. 50 fr. öst. W. sammt 6percentigen vom 10. Juli 1868 laufenden Interessen und der Executionskosten pr. 3 fl. 94 fr. öst. W. unterm 20. September 1871 Z. 3931 erlassen wurde, daß für ihn der Bolechower Inhaber Arie Goldschlag zum Curator bestellt und ihm der obige Zahlungsauftrag zugestellt wurde, daß es demnach dessen Sache ist, die nöthigen Informationen dem bestellten Curator mitzutheilen oder statt dessen einen andren Vertreter sich zu wählen und letzteren dem Gerichte bekannt zu geben. Vom f. f. Bezirksgerichte. Bolechow, den 20. September 1871.

(284 1—3) Edykt. Nr. 6788 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że na żądanie c. k. prokuratorowi skarbu w imieniu funduszu zapadłości z dnia 19. listopada 1871 do L. 6788 w dalszej egzekucji tutejszósądowego prawomocnego wyroku z dnia 15. grudnia 1870 L. 6132 ku zaspokojeniu pretenzji funduszu zapadłości w kwocie 64 złr. 50 ct. w. a. z 4% odsetkami od dnia 1. listopada 1863 do 31. grudnia 1866 i 6% odsetkami od dnia 1 stycznia 1867 aż do dnia zapłaty bieżącymi kosztami sporu 10 złr. 42 kr. w. a. i kosztami egzekucji w kwocie 5 złr. 32 ct. w. a. już przyznaniemi tudzież kosztami tej egzekucji w kwocie 9 złr. 40 ct. w. a. przymusowa publiczna sprzedaż sumy 4000 złr. m. k. dla małżonków Michała

i Julii Siłków w stanie bernym realności pod Nr. k. 95 w Dobromilu wedle Dom. IV pag. 943 n. XIII on. intabulowanej pod następującymi warunkami przedsięwziętą zostanie: 1. Jako cenę wywołania stanowi się imienna wartość tej sumy 4000 złr. m. k. czyli 4200 złr. w. a. 2. Każdy chęć kupna mający winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć wadium 10% do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub książeczkach kasy oszczędności. 3. Licytacja ta odbędzie się w 3 terminach a to na dniu 8. marca 1872, na dniu 12. kwietnia 1872 i na dniu 17. maja 1872 z których na 1 i 2 terminie suma powyższa tylko za lub więcej ceny wywołania lecz nie za niższą, jak taką, któraby długi hipoteczne na tej sumie zabezpieczone pokryła, sprzedaną zostanie. Gdyby sprzedaż na 3 terminie za powyższą cenę kupna nie nastąpiła, ustanawia się termin do przesłuchania wierzycieli hipotecznych na dzień 31. maja 1872. Reszta warunków licytacyjnych każdego czasu w tutejszo sądowej registraturze wglądniętą być może. Dobromil, dnia 31. grudnia 1871. (287 1—3) Edykt. Nr. 4630s-783. Vom f. f. Lemberger Landesgerichte werden die Inhaber der angebl. in Verlust gerathenen Coupons vom 1ten November 1870 von den Grundentlastungs-

Obligationen des Lemberger Verwaltungsgebietes Nr 1853 und 5395 pr. 1000 fl. aufgefördert, dieselben binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der Einschaltung dieses Edictes an gerechnet, um so gewisser diesem k. k. Landesgerichte vorzuweisen, widrigen nach fruchtlosem Ablaufe der erwähnten Frist die obbezeichneten Coupons für amortisiert erklärt werden würden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 20. Jänner 1872.

(289 1—3) **E d y k t.**

Nr. 749. Ces. król. sąd obwodowy Tarnopolski zawiadamia niniejszem p. Michała Zatwarduickiego i tegoż domniemanych spadkobierców z życia i miejsca pobytu nieznanych, że przeciw nim Henryk i Teresa Strońscy pozw o extabulację sumy 3000 złp. z procentami i kosztami 308 złp. ze stanu biernego części dóbr Kasperowce, pol dniem 19. stycznia 1872 L. 749 wniosli.

Ustanawiając dla pozwanych kuratora w osobie adw. Dr. Sternklara z substytucją adw. Dr. Maxa wyznaczono termin do rozprawy ustnej na 27. lutego 1872 godzinę 10 przed południem.

Tarnopol, dnia 22. stycznia 1872.

(290 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 511 kr. W nocy z 17. na 18. września 1871 przytrzymano w Chorostkowie na obejściu Jaska Szewca parę koni z których jeden karogniady, drugi karej maści jest — prawdopodobnie z kradzieży pochodząca.

Wzywa się nieznanego właściciela by prawa swe w przeciągu jednego roku od dnia 3 ogłoszenia w Gazecie lwowskiej licząc — udowodnił, w razie przeciwnym uzyskana cena kupna z przedaży tych koni do kasy rządowej oddaną zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 23. stycznia 1872.

(291) **Obwieszczenie**

Nr. 461. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd handlowy ogłasza, że dnia dzisiejszego do rejestru dla firm pojedynczych wciągnięta została firma opiewająca w polskim języku „Kantor pożyczek, zaliczek i zleceń hr. Reya w Mielcu hr. Rey“ — zaś w niemieckim języku „Leih-, Borfchuss- und Commissions-Comptoir des Grafen Rey zu Mielec Hr. Ray.“ Dzierżycielem firmy jest Mieczysław hr. Rey właściciel dóbr w Przecławiu.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 18. stycznia 1872.

(292 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 62 pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady pomocnika woźnego przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie z roczną płacą 300 złr. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje podania w przeciągu 14. dni po trzecim zamieszczeniu tego obwieszczenia w Gazecie Lwowskiej do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie wnieść i w tymże udowodnić, że jako byli wojskowi w cywilnej służbie już pozostają, lub na podstawie cesarskiego rozporządzenia z dnia 19. Grudnia 1853 jako aspiranci wojskowi do służby cywilnej rządowej są prenotowani.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 30. stycznia 1872.

(296) **K u n d a m a n t u n g.**

Nr. 24064. Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte in Krakau wird in Folge der angemeldeten Auflösung der von Paul Neusser und Leopold Reich zum Betriebe des Holzhandels errichteten offenen Handelsgesellschaft mit dem Sitze in Krakau die Liquidation derselben durch die Firma: „Neusser & Reich“ aus dem Handelsregister für Gesellschaftsfirmitäten bewilligt.

Krakau, am 15. Jänner 1872.

(297 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 319-R. sz. k. Po upływie pierwszego półroczia odbędzie się w c. k. gimnazjum św. Jacka w Krakowie i w c. k. gimnazjum akademickim w Lwowie egzamin dojrzałości z tymi abiturjentami, którzy bądź na mocy uchwał odnoszących komisji egzaminacyjnych, bądź na mocy uzyskanego pozwolenia krajowej Rady szkolnej temuż poddać się zamierzają.

Do pismienego egzaminu przystąpią kandydaci w Krakowie od 12. 16 lutego; we Lwowie od 19. 24 lutego.

Egzamin ustny rozpoczyna się w Krakowie dnia 26 lutego, we Lwowie zaś 4 marca b. r.

Z rady szkolnej krajowej

Lwów, dnia 25. stycznia 1872.

(298) **Ogłoszenie.**

Nr. 935. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd handlowy zawiadamia, że dnia dzisiejszego do rejestru dla firm pojedynczych wciągnięta została firma: „Mendel Fenichel“ — dzierżycielem firmy jest Mendel Fenichel, kupiec towarami żelaznymi w Tarnowie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 18. stycznia 1872.

(299) **O g ł o s z e n i e.**

Nr. 813. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd handlowy zawiadamia, że dnia dzisiejszego do rejestru dla firm pojedynczych wciągnięta została firma „Juda Maler“ dzierżycielem jest Juda Maler dzierżawca propinacji w Dębicy.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 18. stycznia 1872.

(300 1—3) **E d y k t.**

Nr 6004. C. k. sąd powiatowy w Sokalu podaje do powszechnej wiadomości, że Semen Andruszczuk, gospodarz z Wojsławiec w powiecie sokalskim, uchwałę świątecznego c. k. Trybunału we Lwowie z dnia 18. listopada 1871 L. 43690 za marnotrawcę uznany, i że dla tegoż marnotrawcy Maksym Charko, gospodarz w Wojsławicach kuratorem ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego.

Sokal, dnia 11. stycznia 1872.

(302 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 769-Pr. Celem obsadzenia posady profesora chemii przy akademii technicznej we Lwowie z płacą rocznych 1800 zł., rozpisuje się niniejszem konkurs do 29. lutego 1872 r.

Ubiegający się winni swe podania wystawowane do wys. Ministerstwa wyznań i oświecenia i zaopatrzone w dokumenta, jakoteż w dowody znajomości języka polskiego wnieść do dyrekcji akademii technicznej we Lwowie przed upływem terminu konkursowego.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 1. lutego 1872.

(265 2—3) **E d y k t.**

L. 5713. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia niniejszem niewiadomą z życia i miejsca pobytu Katarzynę Berezowską i nieznanych z imienia i nazwiska, tudzież z życia i miejsca pobytu jej spadkobierców, iż przeciw tymże przez Eliasza Sidorowicza pozw dnia 20. września 1871 l. 5713 o ekstabulację ze stanu biernego jednej trzeciej części realności w Dobromilu pod l. k. 104 położonej, sumy 75 zł wal. w cięższej, wytoczony i termin do rozprawy sumarycznej na dzień 17go kwietnia 1872 o godzinie 9tej rano wyznaczony został.

Ponieważ miejsca pobytu tychże pozwanych nie są wiadome, przeto ustanawia się dla nich kurator w osobie pana Ludwika Stelezyka i uwiadamia się ich z upomieniem, by się albo sami do sądu zgłosili albo ustanowionemu kuratorowi lub innemu zastępcy środki obrony swej udzielili, gdyż inaczej skutki swego zamierzenia sami sobie przypisaćby musieli.

Dobromil., dnia 31. grudnia 1871.

(264 2—3) **Obwieszczenie licytacji.**

Nr. 8914. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie wskutek rekwiżycji c. k. sądu krajowego dla sprawcywilnych w Krakowie z dnia 19. października 1871 L. 17360 podaje do wiadomości, iż w celu zaspokojenia pretensji wekslowej Lewka Wienera w kwocie 225 złr. w. a. z procentem po 6% od dnia 21. lutego 1871 bieżącym, oraz kosztów sądowych w ilości 8 złr. 62 ct. i egzekucyjnych w kwotach 3 złr. 67 ct., 3 złr. 87 ct., 6 złr. 29 ct., 4 złr. 2 ct., 6 złr. 76 ct. i 9 złr. 16 ct. w. a. w drodze przymusowej przez publiczną licytację, sprzedana będzie realność włościańska do Reginy Knapikowej należąca pod l. d 13 w Jeleniu położona, ciała tabularnego niestanowiąca w trzech terminach. mianowicie dnia 8. lutego. 29. lutego i dnia 21. marca 1872 każdego razu o godz. 10 przed południem w sali zwykłych posiedzeń sądu powiatowego w Chrzanowie

Chęć kupienia mających wzywa się z tym dodatkiem, że cena wywołania wynosi 465 złr. wadyum 47 złr. i że warunki licytacji jak równie akt opisania i oszacowania w tutejszym c. k. sądzie przejrzane być mogą.

Chrzanów, dnia 23. grudnia 1871.

(285 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 741-Pr. Celem obsadzenia posady aktuaryusza w X. klasie dyet z płacą rocznych 500 zł. przy c. k. dyrekcji policyi w Krakowie, rozpisuje się konkurs do 20. lutego r. b.

Ubiegający się mają podania z dowodami ukończonych nauk prawnych i znajomości języków krajowych, wnieść na ręce pana dyrektora policyi w Krakowie

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 29. stycznia 1872 r.

(286 2—3) **K o n k u r s.**

L. 2214. W obrębie c. k. Dyrekcji poczt galicyjskich jest do obsadzenia posada akcesysty II. klasy z roczną pensją 500 zł. za złożeniem kaucyi w kwocie 400 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę, mają swe podania, zaopatrzone allegatami w przeciągu czterech tygodni wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów, dnia 29. stycznia 1872.

C o n c u r s.

Nr. 2214. Im Bereiche der k. k. Postdirection in Lemberg ist eine Postamts-Accesist-Stelle 2ter Classe mit dem Gehalte jährlicher 500 fl. und der Verpflichtung zum Ertrage der Caution im Betrage von 400 fl. in Erledigung gelangt.

Die Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig documentirten Gesuche binnen vier Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg zu überreichen.

Lemberg, den 29. Jänner 1872.

(271 3—3) **G d i e t. ***

Nr. 1266. Vom k. k. Kreisgerichte zu Stanisławów wird bekannt gemacht, es sei über das gesammte, wo immer befindliche, bewegliche, so wie über das, in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 R. G. Bl. 1869 Nr. 1 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen der Schnittwaarenhändlerin Ite Schifre Jahr in Stanislaw d. r. Concurs eröffnet worden.

Zur Leitung desselben wurde der k. k. Sr. Landesgerichtsrath Bogdany und als einstweiliger Massaverwalter Herr Advocat Dr. Maramorosz in Stanislaw bestimmt.

Alle diejenigen, welche gegen diese Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb 60 Tagen vom Tage der Kundmachung dieses Edictes an, bei diesem k. k. Kreisgerichte nach Vorschrift der Concursordnung zur Vermeidung der in denselben angedrohten Nachtheile, zur Anmeldung, und bei der Tagfahrt, welche auf den 25. April 1872 Vormittags 10 Uhr bestimmt wird, zur Liquidation und zur Rangbestimmung zu bringen. Diese Tagfahrt wird auch als Ausgleichstagfahrt bestimmt.

Den bei dieser allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Massaverwalters, seines Stellvertreters, der Mitglieder des Gläubigerausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu berufen.

Vorläufig wird zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen Massaverwalters und Stellvertreters desselben und zur Wahl eines Gläubigerausschusses eine Tagladung auf den 22. Februar 1872 Vormittags 10 Uhr anberaumt, zu welcher die Gläubiger unter Beibringung der zur Befriedigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege zu erscheinen vorgeladen werden.

Zugleich wird den Gläubigern, welche nicht in Stanisławów oder im Sprengel des hiesigen Bezirksgerichtes wohnen, erinnert, daß sie nach § 111 der C. D. einen hierorts wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft zu machen haben, widrigen über Antrag des Concurs-Commissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator für sie bestellt werden würde.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der Lemberger und Wiener Zeitung bekannt gegeben werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Stanisławów, am 27. Jänner 1872.

* B e r i c h t i g u n g.

Im vorstehenden, zum 1ten und 2ten Male in den Nummern 25 und 26 der „Gazeta Lwowska“ eingekalkulirte Edicte, soll in der 6. Zeile von oben heißen: Ite Schifre J a h r statt Ite S. hifre J d h r. Was hienit berichtigt wird.

R. k. Kreisgericht.

Stanisławów, den 1. Februar 1872.

Erkenntnis.

Mit dem Beschlusse vom 15 Jänner 1872, Zbl. 235 Stf., hat das k. k. Kreisgericht zu Leitmeritz in Angelegenheit der Beschlagnahme der Nr. 1 der Raubniger Zeitschrift „Podripan“ vom 8 Jänner 1872 zu Recht erkannt: daß der in dieser Nummer enthaltene Artikel mit der Ueberschrift: „Slovo ceskim hospodarium okresu podripskych“ den Thatbestand des in den §§. 9 und 98 b St. G. bezeichneten Verbrechens der öffentlichen Gewaltthätigkeit durch Erpressung und der weitere Artikel mit der Ueberschrift „Politické dopisy k z Brna 5 ledna“ den Thatbestand des im § 300 St. G. beziehungsweise Art. III des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8, R. G. Bl., bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung begründe, und daß daher die von der k. k. Bez. rts. Hauptmannschaft verfügte Beschlagnahme in Betreff dieser beiden Artikel bestätigt und deren Weiterverbreitung verboten werde. (293)

Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 27ten Jänner 1872 Zbl. 319/M. 3, der in Pest vom Professor Karl Wenisch herausgegebenen periodischen Druckschrift „Der Morgenstern“ auf Grund des § 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen. (301)

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.

L. 368. Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa niniejszem posiadaczy listów zastawnych na monetę konwencyjną opiewających, od r. 1843 do r. 1860 włącznie wydanych a jeszcze w niewielkiej liczbie z obieggu nieściągniętych, ażeby raczyli rzeczony listy zastawne wymieniać na listy zastawne na walutę austriacką opiewające w kasie galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego, lub w Banku dla handlu i przemysłu w Krako-

wie, u p. Kendlera w Wiedniu, p. Mamrotha w Poznaniu, p. Kronenberga w Warszawie; co bez wszelkich kosztów się skutecznia i z uwzględnieniem różnicy kursu.

Lwów, dnia 18. stycznia 1872.

Z Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego. (294 1—3)

Ein solider, rutinierter Provisions-Reisender, welcher Galizien und die Bukowina ein- oder zweimal im Jahre bereist, wird gesucht.

Näheres bei der Expedition. (295 1—3)